CAMARA DOS DEPUTADOS
% SECRETARIA-GERAL DA MESA
Servigo de Andlise de Proposigdes - SERAP
(Fones: 3216-1110/1111/1112 - Fax:3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br)

CONFERENCIA DE ASSINATURAS
(562 Legislatura 2019-2023)

Péagina: 1 de 3
Proposicao: REC 0062/2019
Autor da Proposicao: LUISA CANZIANI E OUTROS
Data de Apresentacao: 11/11/2019
Ementa: Recurso ao Presidente da Camara dos Deputados, nos termos do art.

58, §3°, combinado com o art. 132, §2°, para apreciacao em Plenario
do PL 2.022, de 2019, que regulamenta o exercicio da profissdo de
despachante documentalista e da outras providéncias.

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

Totais de Assinaturas: Confirmadas 095
Nao Conferem 012
Fora do Exercicio 000
Repetidas 009
llegiveis 000
Retiradas 000
Total 116
Confirmadas
1 ACACIO FAVACHO PROS AP
2 AROLDO MARTINS REPUBLICANOS PR
3 AUREO RIBEIRO SOLIDARIEDADE RJ
4 BACELAR PODE BA
5 BETO FARO PT PA
6 BOSCO COSTA PL SE
7 BOSCO SARAIVA SOLIDARIEDADE AM
8 CAPITAO WAGNER PROS CE
9 CARLOS GOMES REPUBLICANOS RS
10 CARLOS HENRIQUE GAGUIM DEM TO
11 CELIO SILVEIRA PSDB GC
12 CHIQUINHO BRAZAO AVANTE RJ
13 CHRISTIANE DE SOUZA YARED PL PR
14 CLARISSA GAROTINHO PROS RJ
15 CORONEL TADEU PSL SP
16 DANIELA DO WAGUINHO MDB RJ
17 DELEGADO ANTONIO FURTADO PSL RJ
18 DENIS BEZERRA PSB CE
19 DIEGO GARCIA PODE PR
20 DOMINGOS NETO PSD CE
21 DR. LEONARDO SOLIDARIEDADE MT
22 DRA. SORAYA MANATO PSL ES



23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

EDMILSON RODRIGUES
EDUARDO BARBOSA
EDUARDO DA FONTE
ELIAS VAZ

EMANUEL PINHEIRO NETO

ENIO VERRI
EROS BIONDINI
FABIO FARIA
FABIO HENRIQUE

FELIX MENDONGCA JUNIOR

FRED COSTA
GASTAO VIEIRA
GELSON AZEVEDO
GENECIAS NORONHA
GENINHO ZULIANI
GIOVANI CHERINI
HEITOR SCHUCH
HIRAN GONGCALVES
HUGO MOTTA
JESUS SERGIO
JOAO MAIA

JORGE SOLLA

JOSE MEDEIROS
JOSE NUNES

JOSE PRIANTE
JULIO CESAR

JULIO CESAR RIBEIRO
LEONIDAS CRISTINO
LUCAS REDECKER
LUCIANO DUCCI
LUCIO MOSQUINI
LUIS MIRANDA
LUISA CANZIANI

LUIZ CARLOS

LUIZ LIMA

LUIZ NISHIMORI
MAGDA MOFATTO
MARA ROCHA
MARCELO NILO
MARCO BERTAIOLLI
MARIANA CARVALHO
MARINA SANTOS
MARIO HERINGER
MARRECA FILHO

NIVALDO ALBUQUERQUE

OTACI NASCIMENTO
OTONI DE PAULA
PAULA BELMONTE
PAULO ABI-ACKEL

PSOL
PSDB

PP

PSB

PTB

PT

PROS

PSD

PDT

PDT

PATRIOTA
PROS

PL
SOLIDARIEDADE
DEM

PL

PSB

PP
REPUBLICANOS
PDT

PL

PT

PODE

PSD

MDB

PSD
REPUBLICANOS
PDT

PSDB

PSB

MDB

DEM

PTB

PSDB

PSL

PL

PL

PSDB

PSB

PSD

PSDB
SOLIDARIEDADE
PDT

PATRIOTA

PTB
SOLIDARIEDADE
PSC
CIDADANIA
PSDB

Péagina: 2 de 3

PA
MC
PE
GC
MT
PR
MC
RN
SE
BA
MC
MA
RJ
CE
SP
RS
RS
RR
PB
AC
RN
BA
MT
BA
PA
Pl

DF
CE
RS
PR
RC
DF
PR
AP
RJ
PR
GC
AC
BA
SP
RC
Pl

MC
MA
AL
RR
RJ
DF
MC



Conferéncia de Assinaturas
(Ordem alfabética)

Péagina: 3 de 3

72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95

PAULO AZI

PAULO EDUARDO MARTINS

PAULO FREIRE COSTA

PEDRO LUCAS FERNANDES

PROFESSOR JOZIEL

PROFESSORA DORINHA SEABRA REZE

RICARDO TEOBALDO
ROBERTO DE LUCENA
RODRIGO AGOSTINHO

ROGERIO PENINHA MENDONGA

ROMAN

RUY CARNEIRO

SAMIA BOMFIM
SEBASTIAO OLIVEIRA
SERGIO VIDIGAL

SILAS CAMARA
SOSTENES CAVALCANTE
TITO

TONINHO WANDSCHEER
ULDURICO JUNIOR
VAIDON OLIVEIRA
VANDERLEI MACRIS
VINICIUS CARVALHO

ZE SILVA

DEM

PSC

PL

PTB

PSL

DEM

PODE

PODE

PSB

MDB

PSD

PSDB

PSOL

PL

PDT
REPUBLICANOS
DEM

AVANTE

PROS

PROS

PROS

PSDB
REPUBLICANOS
SOLIDARIEDADE

BA
PR
SP
MA
RJ
TO
PE
SP
SP
SC
PR
PB
SP
PE
ES
AM
RJ
BA
PR
BA
CE
SP
SP
MC




