

CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(56ª Legislatura 2019-2023)

Página: 1 de 3

Proposição: REC 0062/2019

Autor da Proposição: LUISA CANZIANI E OUTROS

Data de Apresentação: 11/11/2019

Ementa: Recurso ao Presidente da Câmara dos Deputados, nos termos do art.

58, §3°, combinado com o art. 132, §2°, para apreciação em Plenário do PL 2.022, de 2019, que regulamenta o exercício da profissão de

despachante documentalista e dá outras providências.

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

Totais de Assinaturas:

Confirmadas	095
Não Conferem	012
Fora do Exercício	000
Repetidas	009
Ilegíveis	000
Retiradas	000
Total	116

Confirmadas

1	ACÁCIO FAVACHO	PROS	AP
2	AROLDO MARTINS	REPUBLICANOS	PR
3	AUREO RIBEIRO	SOLIDARIEDADE	RJ
4	BACELAR	PODE	ВА
5	BETO FARO	PT	PA
6	BOSCO COSTA	PL	SE
7	BOSCO SARAIVA	SOLIDARIEDADE	AM
8	CAPITÃO WAGNER	PROS	CE
9	CARLOS GOMES	REPUBLICANOS	RS
10	CARLOS HENRIQUE GAGUIM	DEM	TO
11	CÉLIO SILVEIRA	PSDB	GC
12	CHIQUINHO BRAZÃO	AVANTE	RJ
13	CHRISTIANE DE SOUZA YARED	PL	PR
14	CLARISSA GAROTINHO	PROS	RJ
15	CORONEL TADEU	PSL	SP
_	DANIELA DO WAGUINHO	MDB	RJ
17	DELEGADO ANTÔNIO FURTADO	PSL	RJ
18	DENIS BEZERRA	PSB	CE
19	DIEGO GARCIA	PODE	PR
20	DOMINGOS NETO	PSD	CE
21	DR. LEONARDO	SOLIDARIEDADE	MT
22	DRA. SORAYA MANATO	PSL	ES

-00	EDIAN CON BODDIONEO	P001	D.4
	EDMILSON RODRIGUES	PSOL	PA
24		PSDB	MG
	EDUARDO DA FONTE	PP	PE
	ELIAS VAZ	PSB	GC
27		PTB	MT
	ENIO VERRI	PT	PR
	EROS BIONDINI	PROS	MG
30	FÁBIO FARIA	PSD	RN
31	FÁBIO HENRIQUE	PDT	SE
32	FÉLIX MENDONÇA JÚNIOR	PDT	BA
33	FRED COSTA	PATRIOTA	MG
34	GASTÃO VIEIRA	PROS	MA
35	GELSON AZEVEDO	PL	RJ
36	GENECIAS NORONHA	SOLIDARIEDADE	CE
37	GENINHO ZULIANI	DEM	SP
38	GIOVANI CHERINI	PL	RS
39	HEITOR SCHUCH	PSB	RS
40	HIRAN GONÇALVES	PP	RR
41	HUGO MOTTA	REPUBLICANOS	PB
42	JESUS SÉRGIO	PDT	AC
43	JOÃO MAIA	PL	RN
44	JORGE SOLLA	PT	ВА
45	JOSÉ MEDEIROS	PODE	MT
46	JOSÉ NUNES	PSD	ВА
47	,	MDB	PA
48	JÚLIO CESAR	PSD	PI
	JULIO CESAR RIBEIRO	REPUBLICANOS	DF
	LEÔNIDAS CRISTINO	PDT	CE
51	LUCAS REDECKER	PSDB	RS
	LUCIANO DUCCI	PSB	PR
	LUCIO MOSQUINI	MDB	RO
	LUIS MIRANDA	DEM	DF
	LUISA CANZIANI	PTB	PR
56	LUIZ CARLOS	PSDB	AP
57		PSL	RJ
58	LUIZ NISHIMORI	PL	PR
59	MAGDA MOFATTO	PL	GC
60	MARA ROCHA	PSDB	AC
61	MARCELO NILO	PSB	BA
62	MARCO BERTAIOLLI	PSD	SP
63	MARIANA CARVALHO	PSDB	RO
64	MARINA SANTOS	SOLIDARIEDADE	PI
65	MÁRIO HERINGER	PDT	MG
66	MARRECA FILHO	PATRIOTA	MA
67	NIVALDO ALBUQUERQUE	PTB	AL
68	OTACI NASCIMENTO	SOLIDARIEDADE	RR
69	OTONI DE PAULA	PSC	RJ
70	PAULA BELMONTE	CIDADANIA	DF
71	PAULO ABI-ACKEL	PSDB	MG
, ,	, , GLO ADI AGNEL	1 000	IVIC

Conferência de Assinaturas	Página: 3 de 3
(Ordem alfabética)	

72	PAULO AZI	DEM	ВА
73	PAULO EDUARDO MARTINS	PSC	PR
74	PAULO FREIRE COSTA	PL	SP
75	PEDRO LUCAS FERNANDES	PTB	MA
76	PROFESSOR JOZIEL	PSL	RJ
77	PROFESSORA DORINHA SEABRA REZE	DEM	TO
78	RICARDO TEOBALDO	PODE	PE
79	ROBERTO DE LUCENA	PODE	SP
80	RODRIGO AGOSTINHO	PSB	SP
81	ROGÉRIO PENINHA MENDONÇA	MDB	SC
82	ROMAN	PSD	PR
83	RUY CARNEIRO	PSDB	PB
84	SÂMIA BOMFIM	PSOL	SP
85	SEBASTIÃO OLIVEIRA	PL	PE
86	SERGIO VIDIGAL	PDT	ES
87	SILAS CÂMARA	REPUBLICANOS	AM
88	SÓSTENES CAVALCANTE	DEM	RJ
89	TITO	AVANTE	BA
90	TONINHO WANDSCHEER	PROS	PR
91	ULDURICO JUNIOR	PROS	BA
92	VAIDON OLIVEIRA	PROS	CE
93	VANDERLEI MACRIS	PSDB	SP
94	VINICIUS CARVALHO	REPUBLICANOS	SP
95	ZÉ SILVA	SOLIDARIEDADE	MG